

## PROTOKÓŁ Nr XII/03

z sesji Rady Gminy Frysztak odbytej w dniu 12 września 2003 r. w godz. od 9<sup>00</sup> do godz. 12<sup>00</sup> w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy.

Obecni na sesji radni rady Gminy - na 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych jak lista obecności stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli zaproszeni goście jak lista obecności stanowiąca załącznik do protokołu.

Sesję otworzył i kierował jej obradami Przewodniczący Rady Gminy mgr Krystyna Stawarz, która powitała radnych i zaproszonych gości.

Stwierdziła, że zawiadomienie o zwołaniu sesji zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy do publicznego wglądu.

Stwierdziła, że na sali obrad wyłożony jest również do publicznego wglądu protokół Nr XI/03 z sesji z dnia 25 czerwca 2003 r. i prosiła radnych o zapoznanie się z nim w trakcie obrad sesji, celem jego przyjęcia w 10 pkt porządku obrad sesji.

Stwierdziła, że wraz z zaproszeniami na sesję radni otrzymali projekt porządku obrad sesji i zapytała radnych czy mają uwagi względnie inne propozycje?

Uwag radni nie zgłosili żadnych.

Przew. obrad poddała porządek obrad sesji pod głosowanie: - za jego przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie.

### Porządek obrad sesji:

1. Interpelacje i zapytania radnych.
2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej, zwłaszcza z wykonania uchwał z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/31/2003 Rady Gminy z dnia 7 lutego 2003 r. w sprawie budżetu gminy na 2003 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu dla opracowania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Komunalnego „WISŁOK”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia skargi do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych w 2003r.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Przyjęcie protokołu Nr XI/03 z sesji z dnia 25 czerwca 2003 r.
11. Wolne wnioski i informacje.

### Ad 1/.

W 1 pkt porządku obrad sesji radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

1/ Alicja Salamon z Cieszyny - zapytała ile kosztowało asfaltowanie drogi koło kościoła w Stępinie i ile środków na ten cel przekazała Cieszyna.

- 2/ Jan Garncarski z Widacza - zapytał czy był już przetarg na modernizację drogi Lubla-Jasło i czy planowany jest tam chodnik,  
ująć przy projektowaniu budżetu na 2004r. środki na dokończenie chodnika w Twierdzy.
- 3/ Stanisław Kwiatek z Glinika Dolnego - Gmina za późno reagowała w Lubli po ulewach, które spowodowały duże szkody na drogach i za mało jest informacji w publicznym informatorze .
- 4/ mgr Krystyna Stawarz ze Stępiny - czy odbył się przetarg na budowę chodnika w Pułankach.
- 5/ Mirosław Budnik z Gogołowa - czy będzie jeszcze asfaltowana droga powiatowa na Gogołów i usuwisko oraz czy wykonawca zrobi jeszcze pobocza.
- 6/ Janusz Kowalski z Glinika Średniego - czy usunie usterki w ramach reklamacji firma wykonująca asfalt na drodze powiatowej na Gogołów i czy komisyjnie odbierane są drogi asfaltowane w gminie.
- Przew. obrad stwierdziła, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone w 9 pkt porządku obrad sesji.

#### Ad 2/.

W 2 pkt Wójt Gminy przedstawił informację z działalności międzysesyjnej, zwłaszcza z wykonania uchwał z poprzedniej sesji z dnia 25 czerwca 2003r. zapoznając radnych z treścią wydanych zarządzeń, realizacją inwestycji w gminie i remontami dróg oraz z wykonaniem uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji /zał. do prot./.

Zapytania zgłosili :

- 1/ Stanisław Kwiatek - ile ofert było zgłoszonych na budowę budynku sportowego w Lubli ?  
2/ Roman Żurowski - jakie sprawy zakwestionowało RIO w Zarządzeniu Wójta ?  
Wójt Gminy odpowiedział, że wpłynęło 2 oferty na budowę budynku sportowego w Lubli : Tutaka i Drogonia, w Zarządzeniu Wójt nie może zwiększać limitu na inwestycje.

#### Ad 3/.

W 3 pkt Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/31/2003 z dnia 7 lutego 2003r. w sprawie budżetu gminy na 2003r oraz wyjaśnienia do tego projektu stanowiące załącznik do protokołu/.

W dyskusji głos zabrali :

- 1/ Radny Roman Żurowski - 2.978.000 zł wydamy w 2004r. z budżetu gminy a wydać możemy maksymalnie 2.000.000 zł, małe są więc możliwości realizacji inwestycji w przyszłym roku bo środki skierowane zostaną na zadania z SAPARD-u.  
2/ Radna Alicja Salamon - trudno będzie wytłumaczyć mieszkańcom wsi Cieszyna, że kanalizacja nie będzie robiona w 2004r. a dopiero w 2005r., brak wody w Cieszynie - 2 zbiorniki z wodą podłączyć koło Jamrogowicza.  
3/ Radny Jan Garncarski - przyjąć wniosek w sprawie budowy w 2004r. kanalizacji wsi Twierdza.

Wójt Gminy wyjaśnił, że ceny po przetargach są zawsze niższe od kosztorysowych i zadania inwestycyjne czy drogowe są realizowane za mniejsze środki finansowe.

#### Ad 4/.

W 4 pkt Radni zgłosili następujących kandydatów do zespołu dla opracowania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników i wszyscy wyrazili zgodę :

- Janusz Kowalski - Stanisława Kwiatka,  
Józef Boroń - Romana Żurowskiego,

Alicja Salamon - Krzysztofa Winiarskiego : - za przyjęciem głosowało = 14 radnych a 1 wstrzymał się od głosu.

Józef Boroń - Tomasz Garncarskiego : - za głosowało = 15 radnych.

Wiceprzew. RGm. przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu dla opracowania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników /zał. do prot./.

Przew. obrad poddała uchwałę pod głosowanie : - za jej przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu dla opracowania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników w składzie : Stanisław Kwiatek, Roman Żurowski, mgr Krzysztof Winiarski i mgr inż. Tomasz Garncarski.

#### Ad 5/.

W 5 pkt Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok /zał. do prot./.

Wiceprzew. RGm. przedstawił projekt tej uchwały.

Przew. obrad poddała uchwałę pod głosowanie : - za jej przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok.

#### Ad 6/.

W 6 pkt Sekretarz Gminy odczytał pismo Przew. Zarządu Związku Komunalnego „ WISŁOK „ w sprawie zmiany Statutu /zał. do prot./.

Wiceprzew. RGm. przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Komunalnego „ WISŁOK „ /zał. do prot./.

Przew. obrad poddała uchwałę pod głosowanie : - za jej przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Komunalnego „ WISŁOK „.

#### Ad 7/.

W 7 pkt Sekretarz Gminy odczytał skargę do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego w sprawie Statutu Gminy /zał. do prot./.

Wiceprzew. RGm. przedstawił projekt uchwały w sprawie złożenia skargi do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego /zał. do prot./.

Przew. obrad poddała uchwałę pod głosowanie : - za jej przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie złożenia skargi do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego.

#### Ad 8/.

W 8 pkt Przew. Rady Gminy i Wójt Gminy przedstawili informacje dotyczące oświadczeń majątkowych złożonych w 2003 roku /zał. do prot./.

Przew. obrad poddała pod głosowanie przyjęcie tej informacji : - za przyjęciem głosowało = 15 radnych.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy informację przyjęła.

#### Ad 9/.

W 9 pkt Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych : asfaltowanie drogi koło kościoła w Stępinie kosztowało 12.886 zł a Cieszyna przekazała 4.000 zł, przetarg na modernizację drogi Lubla - Jasło odbędzie się w tym miesiącu i ujęty ma być chodnik koło szkoły w Twierdzy a w budżecie gminy w 2004r. zaplanujemy środki na dalszą budowę tego chodnika, za późno dotarła wiadomość o zniszczeniach

Lubli po ulewach bo dopiero rano, odbył się I przetarg na budowę chodnika w Pułankach, wpłynęło 4 oferty ale przetarg unieważniono i ogłoszony jest II przetarg 30 września br., droga powiatowa na Gogołów już w br. nie będzie asfaltowana a pobocza zostaną wykonane bo inwestycja ta jeszcze nie została zakończona, na likwidację usuwiska powiat nie ma środków, w ramach reklamacji firma powinna usunąć usterki na asfalcie na drodze powiatowej na Gogołów, wszystkie asfalty są odbierane komisyjnie. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że od 1 lipca br. działa biuletyn informacji publicznej a na stronie internetowej UG jest informacja o gminie, UG, RGm. i ogłaszane są przetargi.

Ad 10/.

W 10 pkt Rada Gminy przyjęła protokół Nr XI/03 z sesji z dnia 25 czerwca br. : - za przyjęciem głosowało = 15 radnych.  
Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła protokół jednogłośnie.

Ad 1/.

W ostatnim 11 pkt - wolne wnioski i informacje głos zabrali :

1/ Edward Giera z Glinika Górnego zgłosił następujące wnioski: oznakować drogę powiatową koło kościoła w Gogołowie, ograniczyć tonaż na drodze asfaltowej wykonanej z wniosku SAPARD i założyć lampę uliczną na słupie koło K. Srebrnego oraz wymienić żarówkę na słupie koło Domu Strażaka a także zapytał o sprzedaż mieszkań w Ośrodku Zdrowia w Gogolowie.

2/ Stanisław Kwiatek z Glinika Dolnego zapytał czy prawdą jest, że GOPS nie ma już środków na zapomogi ?

3/ Roman Żurowski z Pułanek zgłosił wniosek, żeby uregulować prawnie wszystkie drogi w gminie, przygotować informację, które drogi są prawnie nieuregulowane i opracować harmonogram.

Wójt Gminy odpowiedział, że wystąpi do Zarządu Powiatowego Dróg w sprawie oznakowania drogi powiatowej w Gliniku Górnym , ograniczyć tonaż na drodze z SAPARD możemy za zgodą Starosty, założenie lampy to podkłady mapowe i projekt, rozmawiać będziemy z Posterunkiem Energetycznym, GOPS otrzymał ostatnio pismo o zwiększeniu środków na zapomogi.

Radca Prawny UG odpowiedział, że z dniem 1 stycznia 1999r. drogi gminne stały się z mocy prawa własnością zarządcy a właściciele pól do roku 2004 mogą dostać odszkodowania.

Przewodniczący Rady Gminy mgr Krystyna Stawarz :

„ Zamknęła XII sesję Rady Gminy Frysztak „„

podziękowała wszystkim za udział w sesji i zaprosiła na sesję październikową.

Na tym sesję zakończono i protokół podpisano.

**Protokół sporządził :**

  
/Janusz Bysiewicz/

**Przewodniczący Rady**

**mgr Krystyna Stawarz**

